MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA
EM NÍVEL DE DOUTORADO- EDITAL N.º 05/2023-PPGF/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o

resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de Doutorado, Quadriênio
2023/2 a /2027/1 realizado na cidade de Teresina-Pi.

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

76913 AC
MAYCON ERICLES MACEDO

BARROS 8,6
Aprovado/
Classificado

1º lugar

POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS – PAF (Autodeclarados negros (pretos e pardos) ou indígenas)

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASIFICAÇÃO

75958 PAF RICARDO GOMES 9,7
Aprovado/
Classificado

1º lugar

Teresina (PI), 22 de agosto de 2023.

Profa. Dra.  Poliana Rocha D’Almeida Mota

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação em Exercício

	RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA EM NÍVEL DE DOUTORADO- EDITAL N.º 05/2023-PPGF/UFPI
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de Doutorado, Quadriênio 2023/2 a /2027/1 realizado na cidade de...